
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
От 01.11.2022          № 1113 
 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 30.11.2017 
№ 2275 

 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утвержденным постановлением администрации 
Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации 
Кольчугинского района от 30.11.2017 № 2275, изложив приложение № 6 к 
Программе в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению и приложение № 9 к Программе в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кольчугинского района по 
жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   

 
 
 
Глава администрации района                                                       А.Ю. Андрианов 
 



 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района  
                                        от 01.11.2022 № 1113 

 
Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству 

 
№ 
п/п 

Наименование и адрес территории Год 
реализации 

1.  Территория парка ДК, ул. Зернова, д.14 2018 
2.  Зона отдыха, пл. Ленина, д.2  2018 
3.  Городской пляж 2019 
4.  Пл. Ленина, д.2 (спортивная зона) 2019 
5.  Территория зоны отдыха в лесопарковой полосе между улиц Шмелева и Мира 2020 
6.  Зона отдыха, пл. Ленина, д.2 2021 
7.  Территория парка ДК, ул. Темкина д.6 (зона скейтпарка) 2021 
8.  Зона отдыха в п. Белая Речка 2022 
9.  Сквер имени Ленина на ул. Алексеева 2023 
10.  Комсомольский сквер, от ул. Победы, д. 4 до пересечения с ул. Зернова  
11.  Муниципальная сезонная ярмарка (ул. 3 Интернационала/ул. Дружбы)  
12.  Административная часть, пл. Ленина, д. 2  
13.  Территория мемориального памятника «Вечный огонь», пересечение улиц 50 лет 

Октября и Гагарина 
 

14.  Территория «Семи ключей» (переход с ул. Добровольского на ул. Набережная)  
 

   
 
 
 



 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района  
                                        от 01.11.2022 № 1113 

 
Система показателей оценки эффективности и результативности Программы 

 
Наименование 

показателей 
Едини

ца 
измер
ения 

Величина 
показателя 
в базовом 
2017 году 

Целевое 
значение 
на 2018 

год 

Целевое 
значение 
на 2019 

год 

Целевое 
значение 
на 2020 

год 

Целевое 
значение 
на 2021 

год 

Целевое 
значение 
на 2022 

год 

Целевое 
значение 
на 2023 

год 

Целевое 
значение 
на 2024 

год 
Количество благоустроенных 
дворовых территорий ед. 27 9 13 11 17 5 

 
1  

 
86 

Доля благоустроенных 
дворовых территорий от общего 
количества дворовых 
территорий 

% 6,6 2,2 3,2 2,7 4,2 1,2 0,2 21,1 

Количество благоустроенных 
муниципальных территорий 
общего пользования 

ед. 2 2 2 1 2 1 
 
1 

 
2 

Доля благоустроенных 
муниципальных территорий 
общего пользования от общего 
количества территорий общего 
пользования  

% 16,7 16,7 16,7 8,3 16,7 8,3 

 
 

8,3 

 
 

16,7 

 


	Система показателей оценки эффективности и результативности Программы

